ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ГРОДНЕНСКОГО
ОБЛИСПОЛКОМА

УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ЛИДСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р О Т О К О Л

от         04.02.2022 №______

                     г. Лида

проведения районного Дня охраны труда

в Лидской ЦРБ

Председатель: Евланова С.Г. –  заместитель главного врача (по медицинской

части)

Секретарь: Ворона А.С. – начальник отдела охраны труда

Присутствовали: заместители главного врача, медицинские дезинфекторы,

заведующие физиотерапевтических кабинетов и отделений, рентгеновского

отделения, кабинета рентгенокомпьютерной диагностики, стоматологической

поликлиники, инфекционного отделения, кожно-венерологического диспансера,

психонаркологического диспансера, клинико-диагностической лаборатории,

лаборатории серодиагностики инфекционных заболеваний, централизованной

межрайонной цитологической лаборатории, общественные инспектора.

      ПОВЕСТКА ДНЯ: «Обеспечение безопасности труда при проведении
работ повышенной опасности»

      СЛУШАЛИ:
      Начальника отдела охраны труда Ворона А.С., которая довела до сведения

присутствующих информацию касаемо обеспечения безопасности труда при

проведении работ повышенной опасности, а также перечень пострадавших на

производстве с тяжкими последствиями в Гродненской области за январь-

декабрь 2021 (информация прилагается).

В связи с изложенным,

ПОСТАНОВИЛИ:

       Заведующим ЛПУ, заведующим структурными подразделениями,

руководителям служб и отделов Лидской ЦРБ, сотрудники которых выполняют

работы повышенной опасности:

       1. информацию, доведенную до сведения присутствующих принять к

сведению и исполнению;

       2. протокол проведения районного Дня охраны труда от 04.02.2022

разместить на информационных стендах либо уголках по охране труда;

       3. проводить  контроль  за соблюдением требований по охране труда в

соответствии с  требованиями действующего законодательства и приказа

главного врача Лидской ЦРБ от 05.10.2020 № 491 «О проведении контроля за

соблюдением требований по охране труда в Лидской ЦРБ»;

       4. систематически проводить обучение безопасным методам и приемам

работы;

       5. ужесточить контроль и спрос с работников за исполнением требований

законодательства в части обязанностей по обеспечению охраны труда и

пожарной безопасности;

       6. своевременно и качественно проводить с работниками обучение,
инструктаж, стажировку на рабочем месте и проверку знаний по вопросам

охраны труда;

       7. следить за использованием и правильностью применения

предоставленных работнику средств индивидуальной защиты, а в случаях их

отсутствия или неисправности принимать меры по их замене или ремонту;

       8. ограничить допуск к выполнению работ повышенной опасности

работников, признанных не годными по состоянию здоровья, не достигших

определенного возраста, не имеющих достаточного опыта работы;

       9. своевременно проводить техническое освидетельствование и диагностику

технических устройств и приспособлений, эксплуатируемых на рабочих местах;

      10. осуществлять незамедлительное отстранение от работы работников

появившихся на рабочем месте в состоянии алкогольного или наркотического

опьянения и принимать  в этой связи необходимые меры в соответствии с

Директивой Президента Республики Беларусь  от 11.03.2004 №1 «О мерах по

укреплению общественной безопасности и дисциплины»;

       11. не допускать к работе повышенной опасности сотрудников не

прошедших инструктаж, обучение, проверку знаний по вопросам охраны труда,

правил, норм и инструкций по охране труда, стажировку, медицинские

осмотры.

Председатель                                                         С.Г. Евланова

Секретарь                                                   А.С. Ворона